Plan dedica gran parte de su contenido al desarrollo de tres grandes programas relacionados con el 
marketing turístico de una manera global: creación de producto, su promoción y, por último, su 
comercialización. 

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN PREVISTO 

El presente contrato tiene un Presupuesto Base de Licitación de TRESCIENTOS CINCUENTA  MIL 
EUROS (350.000,00 €) IVA no incluido (423.500,00 €, IVA incluido). Atendiendo a lo indicado en el 
artículo 100.2 de la LCSP, el presupuesto base de la licitación se desglosa de la siguiente forma: 

Concepto Importe (€) 
A.    Costes directos 262.960,18 
B.    Costes indirectos1 (10%) 26.296,02

[...]

PARÁMETROS OBJETIVOS PARA CONSIDERARA UNA OFERTA ANORMALMENTE BAJA 

No aplica 

11. TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

No aplica 

12. CONCLUSIÓN 

Por todo lo anteriormente descrito, se concluye que se hace necesaria la contratación del Patrocinio 
del TOURISM INNOVATION SUMMIT 2025 por un importe de TRESCIENTOS CINCUENTA mil 
euros (350.000 €), IVA excluido. 

En Málaga, a 19 de septiembre de 2025 

Jefe de Departamento Innovación